
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 30-11-2015 n. 21

Oggetto: Bilancio di Previsione 2015-2017. Variazioni n. 42/2015, 43/2015, 44/2015 e
45/2015. Approvazione.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICORDATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 55 del 30/4/2015, esecutiva,
è stato approvato il Bilancio di Previsione per gli esercizi finanziari 2015-2017 e relativi
allegati;

VISTO che con propria deliberazione n. 172 del 4/6/2015, esecutiva, è stato approvato il
Piano Esecutivo di Gestione e P.D.O. 2015-2017;

VISTO l'art. 175 del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 "Variazioni al bilancio di previsione ed al piano
esecutivo di gestione" ed in particolare il comma 9;

VISTO il Regolamento di contabilità del Comune di Sesto Fiorentino, approvato con
deliberazione consiliare n. 36 del 14.6.1996 e successive integrazioni e modifiche, approvate
ai sensi di legge;

VISTO il Decreto Legislativo n. 118 del 2011 riguardante l’armonizzazione contabile degli
enti territoriali e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO che con propria deliberazione n. 7 del 22/9/2015 è stata approvata la
salvaguardia degli equilibri di bilancio e variazioni di assestamento generale al bilancio di
Previsione 2015-2017;

PRESO ATTO che sono scaturite le variazioni contabili al bilancio di previsione come
dettagliate negli allegati “2015/42 - 2015/43 - 2015/44 – 2015/45 - competenza” che formano
parte integrante e sostanziale del presente atto;



RILEVATO in particolare che per l’annualità 2015 le variazioni di bilancio possono essere
riepilogate come segue:

parte corrente-
Minori entrate correnti € 48.701,67;
Maggiori spese correnti per € 173.665,51;
La differenza di parte corrente di € 222.367,18 ha trovato copertura con l’applicazione
maggiori  proventi edilizi alla parte corrente per € 210.384,67 e una ulteriore quota di avanzo
di amministrazione accantonato per il pagamento di spese legali in scadenza entro l’anno per
€ 12.280,84;

Parte capitale-
Applicazione di una ulteriore quota parte dell’avanzo di amministrazione 2014 destinato a
investimenti come segue:

€ 67.100,00 per manutenzione straordinaria tetto locali via Barducci;-
€ 101.000,00 per manutenzione straordinaria pubblica illuminazione;-
€ 1.315.245,62 per finanziamento dell’intervento di realizzazione della scuola-
dell’infanzia in viale Togliatti a seguito della rimodulazione complessiva del
finanziamento dell’intervento a seguito della concessione del contributo statale di cui
alla delibera CIPE 38/2015 e contestuale riduzione del mutuo in essere;

PRESO ATTO che i Settori Comunali e le U.O.A. hanno altresì inviato richieste di storni di
spesa corrente e c/capitale ad invarianza di spesa;

RITENUTO conseguentemente di adeguare il bilancio di previsione 2015-2017 sia per la
parte entrata che per la relativa spesa;

VISTO l’allegato “A” parte integrante e sostanziale del presente atto nel quale si evidenzia il
mantenimento del rispetto dell’obiettivo del patto di stabilità interno per il triennio
2015-2017;

DATO ATTO che il quadro dei risultati differenziali relativi all’equilibrio economico
finanziario di bilancio è quello risultante negli allegati “B” e “C” che formano parte
integrante e sostanziale del presente atto;

VISTO l’allegato parere favorevole del Collegio dei Revisori dei Conti espresso ai sensi
dell’art. 239, comma 1 lettera b), del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267;

VISTO il D.P.R. 26.8.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il dott.
Antonio Lucio Garufi Commissario Straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio Comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.9.2015 n. 212);

VISTI i pareri espressi ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs. n. 267/2000;

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 21 DEL 30-11-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



CON i poteri spettanti al Consiglio Comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa:

di approvare la variazione al bilancio di previsione armonizzato 2015-2017, come1.
dimostrato negli allegati “2015/42 - 2015/43 - 2015/44 – 2015/45 – competenza” che
formano parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di approvare le conseguenti variazioni di cassa per l’esercizio 2015 come dettagliato2.
nell’allegato “Variazione n. 2015/42-2015/43-2015/44 – cassa” che formano parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di approvare il prospetto dimostrativo del rispetto del patto di stabilità interno allegato3.
“A” che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di approvare il quadro dei risultati differenziali allegati “B” e “C” che formano parte4.
integrante e sostanziale della presente deliberazione;

di trasmettere la presente variazione al Tesoriere Comunale unitamente agli allegati5.
della variazione n. 2015/42-2015/43-2015/44, che costituiscono parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento, contenenti i dati di interesse del Tesoriere ai
sensi di quanto previsto al punto 11.8 del principio contabile applicato sperimentale
della contabilità finanziaria anno 2014 (allegato 2 DPCM  28.12.2011);

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.6.
134, comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 21 DEL 30-11-2015  -  Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 30-11-2015 n. 21.

Oggetto: “Bilancio di Previsione 2015-2017. Variazioni n. 42/2015, 43/2015, 44/2015 e
45/2015. Approvazione.”

Il Commissario Straordinario              Il Segretario Generale

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI      f.to LUCA LAZZARINI

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità contabile favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

f.to STEFANO FERRI

Il Dirigente/
Responsabile del Servizio Ragioneria

Sesto Fiorentino, 27-11-2015 f.to LUCA LAZZARINI

Sesto Fiorentino, 27-11-2015 f.to LUCA LAZZARINI

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI CONSIGLIO N. 21 DEL 30-11-2015
Comune di Sesto Fiorentino

Sesto Fiorentino, 27-11-2015


